servidor JOÃO EUFRASIO SOBRINHO, CPF N° 367.727.123-15, matricula n °. 000046-3, aposentado na 

função de VIGILANTE -  Ref.  1-01/C, lotado na CAPESI do município de ltapajé, falecido em 13/03/2024, 

uma pensão mensal, no valor de 60% do valor de R$ 1.412,00, especificadamente, R$ 847,20 (oitocentos 

e quarenta e sete reais e vinte centavos) a partir da data do óbito, nos termos do  art.  40, §7°, inciso I, da 

Constituição Federal, com redação dada  EC  n° 103/2019, bem como, artigos, 45, §§ 8° 45-A, §9°, 46, inciso I 

e 49 da Lei Municipal 2.190/22, que alterou e reestruturou a CAPES!, na forma e valor abaixo discriminado: 

TEREZA ALELUIA DE MESQUITA (cônjuge) 60% DE R$1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais). 

TOTAL. R$ 847,20 (oitocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos) 

*Para o beneficio em referência ficam assegurados:  
I- A remuneração  minima  legal, de acordo com a legislação federal vigente na data do pagamento 
(guando se tratar de única fonte formal de renda);  
II - acumulação de beneficios previdenciários, previstos no artigo 24 e seus parágrafos, da Emenda

[...]

371.558.493-9, viúva, do  ex-

servidor JOÃO EUFRASIO SOBRINHO, CPF N°367.727.123-15, matricula n °. 000046-

3, aposentado na função de VIGILANTE -  Ref.  1-01/C, lotado na CAPES! do município 

de Itapajé, falecido em 13/03/2024, uma pensão mensal no valor R$ 1.302,00 (Hum mil 

trezentos e dois reais), a partir da data do óbito. 

ltapajé, 27 de Março de 2024.  

Maui lanc Rau bcy5.0._, CUC0°A-e.._ . 

MARILANE  BARBOSA  LIMA COSTA  

Diretora Presidente da CAPES! 

Pca Vicente Porfirio Sampaio, 1900— Centro — Itapaje/CE 
CEP 62.600-000 — CNPJ: